C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.628/2003

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

06/08/2003

Ementa: Dispõe sobre a concessão do benefício de seguro desemprego,
durante o período de defeso, ao pescador profissional que
exerce a atividade pesqueira de forma artesanal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Despacho: Apense-se a(o) PL-6554/2002. Revejo por oportuno o despacho
aposto ao PL 6554/02, para excluir a Comissão de Seguridade
Social e Família e incluir a Comissão de Trabalho, de
Administração e Serviço Público, que deverá se manifestar
antes da Comissão de Finanças e Tributação. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em ___ /___ /2003